



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-14082025-265417
CG-DL-E-14082025-265417

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3614]

नई दिल्ली, बुधवार, अगस्त 13, 2025/श्रावण 22, 1947

No. 3614]

NEW DELHI, WEDNESDAY, AUGUST 13, 2025/SHRAVANA 22, 1947

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 13 अगस्त, 2025

का.आ. 3706 (अ).— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 5152(ई) तारीख 29.11.2024, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा कर्नाटक राज्य के रायचूर जिले में बेलगाम- हुंदगुंद- रायचूर (ईसी 10 हैदराबाद – पणजी कॉरिडोर) NH 748A के कि.मी. 228+500 से कि.मी. 273+400 तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3-क की उपधारा (3) के अधीन तारीख 08.12.2024 को "टाइम्स ऑफ इंडिया" और "संयुक्त कर्नाटका" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

कर्नाटक राज्य के रायचूर जिले में बेलगाम- हुंदगुंद- रायचूर (ईसी 10 हैदराबाद – पणजी कॉरिडोर) NH 748A के कि.मी. 228+500 से कि.मी. 273+400 के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: कर्नाटक			जिले का नाम: रायचूर		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: लिंगसुगुर					
गांव का नाम: गोनवर					
1	251	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.282067	मुदुकप्पा हनमप्पा (251/2) 2
2	264	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.009332	किशन राओ तम/ श्रीनिवास रोआ (264/1) 1
3	264	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.208151	गुंडप्पा तम/ बसवंतराय (264/2) 2
गांव का नाम: अमरावती					
4	61	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.100931	मल्लप्पा तम/ अडेप्पा (61/3) 3
5	61	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.026336	1. मल्लप्पा तम/भीमन गौडा (61/4) 2. बासवराजा तम/मलाकन गौडा(61/5) 3. नागभूषण तम/ शेखरापा (61/6) 4 & 5 & 6
6	62	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.212457	विरूपाक्षप्पा तम/ अडेप्पा (62/10) 10
गांव का नाम: बास्सापुर					
7	68	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.536201	वेंकनागौडा तम/ देवप्पा बासवराजप्पा तम/ नागप्पा पंपपति तम/ अमरय्या (68/*) *
8	69	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.03184	बेनकय्या हीरेमठ तम/

					अमरैया लक्ष्मीदेवी गम/ नागबसैया सिद्रामैया तम/ अमरैया देवम्मा गम/ शरणय्या विरूपाक्षय्यः तम/ अमरैया अय्यम्मा गम/विश्वनाथ (69/1) 1
9	69	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.144178	पालकशाम्मा गम घनमतदय्या (69/2) 2
10	69	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.354864	वेंकटेश तम/ चन्नवीरय्या (69/3) 3
तालुक का नाम: सिरावर					
गांव का नाम: कविताला					
11	142	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.182106	शरणप्पा तम/ मल्लिकार्जुन (142/1) 1
12	142	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.222574	विष्णाथा तम/ मल्लियाकृजुना (142/2) 2
13	142	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.203582	चन्नरड्डी थाम/अमरेशप्पा 3
14	149	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.060702	मंजुला करिअप्पा 3
15	153	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.005998	ज्योति गम/ लक्ष्मीपति 11
16	153	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.120925	हुसेन बी गम/ राजासाब 12
17	153	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.092352	हुसैनबी जी/राजासाब 13
18	564	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.704621	नागप्पा मरुकुंबी तम/वीरप्पा बासवराजा माराकुंबी तम/सिद्धप्पा संकारा शमाराया तम/ चंद्रप्पा सुनिला माराकुंबी तम/सिद्धप्पा(564/3) 3
19	564	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.211509	अशोका सवाकरा तम/दुआडप्पा, नज़ीरा अहमद इनामदार तम/ अब्दुल रहीमान, जयगौडा शिवनगौडा पाटीला तम/ शिवनगौडा पाटिल(564/5) 5

20	564	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.04867	अशोका सवाकरा तम/दुआडप्पा, नज़ीरा अहमद इनामदार तम/ अब्दुल रहीमान, जयगौडा शिवनगौडा पाटीला तम/ शिवनगौडा पाटिल(564/1) 1
21	578	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.51004	वनमाला गम ई. वेंकय्या गुरुराज तम/ ई. वेंकय्या (578/1) 1
22	579	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.092933	पुरुषोत्तम तम/ तयन्ना 1
23	584	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.020942	लक्ष्मण सिंघ तम/नरसू सिंघ 5
24	584	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.25501	गीता जी/ लैक्समैन सिंघ 6
25	586	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.0386508	सुदर्शना तम/ हनुमंतप्पा अमरप्पा तम/ अडेप्पा मल्लम्मा तम/ महादेवप्पा (586/*) *
26	597/2	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.382281	बस्सम्म गम/ निंगप्पा बस्सम्म गम/ यमनप्पा (597/2/2) 2
27	597/2	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.161872	यांकप्पा तम/ निंगप्पा 3
28	597/2	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.331113	हम्पाम्मा /करिअप्पा 1
29	630	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.022789	रोड देवम्मा गम/ देवप्पा गंगाप्पा गम/ बसप्पा लक्ष्मी गम अमरप्पा 1
30	630	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.7293	विश्वनाथ रेड्डी तम/ मल्लिकार्जुन 5
31	636	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.477749	करियप्पा तम/ नरसप्पा हनुमम्मा गम/ निंगप्पा करियप्पा तम/ नरसप्पा (636/*) *
32	646	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.608123	निंगप्पा तम/ अमरप्पा (646/1) 1

33	732	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.080936	खदर साब तन दावल साब 732/4
34	732	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.070819	नेहानाज गंडा मोहम्मद शरीफ 732/5
35	732	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.028245	शरणाम्मा गम शरणकप्पा 732/6
36	735	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.415048	शिवाप्पा तम/ करियप्पा (735/*) *
37	95	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.0517308	एम्.एम्. अतिकसिद्धिका तम/ एम्. गयासुदी यूआरएफ चंदापाशा(95/*) *
गांव का नाम: चिक्काहानिगी					
38	33	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.030351	महमद वाजिद अली तम/ दी. महमद जिंदावली इवारिंदा जी.पी.ए. पडेडा महमद अशरफ तम/ दी. महमद (33/7) 7
39	85	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.07899	दुरुगम्मा गम/डोडा हनुमानता 3
40	85	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.057082	गंगम्मा गम/हनुमता 4
41	85	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.250378	लिंगप्पा तम./मलया 2
42	87	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.01993	चन्नवीरय्या तम/ विरूपय्या (87/1) 1
43	90	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.499694	1. महाबलेश्वर तम/ यांकन्ना (90/1) 2. करियप्पा तम/ बलप्पा (90/2) 3. सोमशेखर तम/ वेंकन्ना(90/3) 1 & 2 & 3
44	92	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.3346226	1) हनुमंथा तम/अडप्पा 2) प्रकाश तम/वीरभद्रप्पा 3) यांकोबा तम/अडप्पा 3 & 4 & 5
गांव का नाम: हिरहगी					
45	119/1	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.050585	मल्लप्पा थाम/रामान्ना शिवन्ना थाम/रामान्ना बासवराजा थाम/रामान्ना शिवराजा

					थाम/रामान्ना(119/1/1) मल्लैया थाम/शिवाप्पा(119/1/2) मल्लप्पा थाम/रामान्ना शिवन्ना थाम/रामान्ना बासवराजा थाम/रामान्ना शिवराजा थाम/रामान्ना(119/1/3) 1 & 2 & 3
46	119/1	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.252925	ए.ए. जनार्धना थाम/वेकटेशय्या (119/2/1) शरणम्मा - शिवबसप्पा (119/2/2) 1 & 2
47	119/1	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.30351	मल्लप्पा एम्.आर्./रामान्ना शिवन्ना एम्.आर्./रामान्ना बासवराजा एम्.आर्./रामान्ना शिवराजा एम्.आर्./रामान्ना वीराना गौडा एम्.आर्./गौडा रेड्डप्पा(119/3/*) *
48	119/1	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.10117	ए.ए. जनार्धना थाम/वेकटेशय्या(119/4/*) *
49	119/1	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.16157	रामनजिनैया तम/हनुमता शिवागेनी तम/हनुमता(119/5/*) *
50	120/2	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.222574	अमरय्या तम/ अडेप्पा (120/2/1) 1
51	120/2	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.151755	मल्लय्या तम हम्पन्ना (120/3/*) *
52	120/2	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.157991	मल्लय्या तम हम्पन्ना(120/4/*) *
53	46	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.0245616	1. शिवाप्पा तम/ नियाबय्या हनुमानता तम/ लियागप्पा अय्यप्पा तम/ शिवाप्पा बसप्पा तम/ रागप्पा हनुमप्पा तम/ अगप्पा निर्मला गम/ मल्लैया बलदंडप्पा एम्.आर्. रागप्पा रथमम्मा गम/ मल्लया अमरेश

					तम/हनुमता शरणप्पा तम/ हनुमानता शिवाप्पा तम/ हनुमानता (46/1) 2. लक्ष्मी गम शरणप्पा (46/2) 1 & 2
गांव का नाम: पोटापुरा					
54	80	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.839871	विरेशा तम/बासवराजप्पा अक्कम्मा गम/करेप्पा माणिक्यम्मा गम/जगदीश राजेश्वरी गम/ पी. शिवकुमार शरन्याह तम/ बासवराजापा(80/*) *
गांव का नाम: गोल्लादिननी					
55	38	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.483698	1. अमरेगौडा तम/ अदानगौडा (38/1) 2. अक्षय कुमार तम/ चंद्रशेखर(38/2) 3. पुष्पावती तम/चड़ श्रेखरा (38/3) 4. महानथेशा तम/बासवराजा (38/4) 1 & 2 & 3 & 4
56	57/1	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.018989	अमरप्पा तम/ अडेप्पा नरसम्म गम/ अडेप्पा (57/3) 3
57	60	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.11516	शिवाप्पा तम/ हनुमानता (60/3) 3
58	60	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.071021	शिवाप्पा तम/ हनुमानता (60/4) 4
गांव का नाम: मलत					
59	131	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.023072	मल्लम्मा तम/ अडप्पा (131/6) 6
60	131	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.121124	शन्तम्मा गम/ अडप्पा (131/7) 7
61	131	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.09466	सीहेच् वीरराजू तम/ सीहेच् सत्यम (131/8) 8
62	131	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.099038	मल्लय्या तम/ अमरप्पा (131/9) 9

63	131	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.09599	बासवराजा तम/ अमरन्ना (131/10) 10
64	131	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.094001	बस्सम्म गम/ वेंकटेशा, आदर्श तम/ वेंकटेशा (131/11) 11
65	131	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.091933	राजेशा तम/ अमरन्ना (131/12) 12
66	149	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.182106	बासवराजप्पा तम/ टिप्पय्या (149/1) 1
67	149	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.273159	कविता गम/ उमाशंकर प्रसाद (149/5) 5
68	149	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.020234	कविता गम/ उमाशंकर प्रसाद (149/6) 6
69	149	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.343978	रवी दलावयी तम/ वेंकप्पा दलावयी (149/7) 7
70	152	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.3457795	रामान्ना तम/ फकीरप्पा (152/5) 5
71	161	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.0114492	महादेवम्मा गम/ शरानेगौडा (161/2) 2
72	162	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.9264	शरणावसव तम/ मलकप्पा, गुरप्पा तम/ अमरप्पा, शेकरप्पा तम/ अमरप्पा, शिवराज तम/ अय्यप्पा, गंगाम्मा गम/ भूपथी, शरणप्पा तम/ अय्यप्पा, मल्लप्पा तम/ अडेप्पा, जम्बन्ना तम/ अडेप्पा, संगम्मा गम/ बसवराज, मल्लप्पा तम/ अय्यप्पा, शिवराज तम/ अय्यप्पा, गंगाम्मा गम/ भूपथी, शरणप्पा तम/ अय्यप्पा, संगम्मा गम/ बसवराज (162/*) *
73	169	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.035684	मल्लिकार्जुन तम/ सुरंगौडा (169/3) 3

74	38	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.02024	मेहमुदा बेगम गंडा मोहम्मद अली 38/1
75	69/1	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.273159	1) अमरेश टैंडे मल्लिया 2) शरणापा तन मलिया 3) बसवराज टैंडे मलिया 69/1/*
76	70	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.14322	बी. बसवराज तम/ बालनथराव (70/3) 3
77	72	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.222211	अन्नतरेड्डी तम चंद्रशेखर गौडा, राधा गम/ हनुमानता (72/1/10&11) 10 & 11
78	73/1	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.321732	पर्वतरेड्डी तम/ सूराना गौडा, हनुमंथी गम/ हुल्लिगेप्पा, सुरेशा तम/ विश्वनता रेड्डी (73/1/*) *
79	96	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.244982	मल्लम्मा गम/सुदर्शन रेड्डी 5
80	96	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.011806	हनुमंथी गम/ हम्पय्या 3
गांव का नाम: नवालाकल					
81	116/1	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.027494	करेम्मा डबल्यू/ओ हुसैनप्पा 116/8
82	116/1	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.262326	सिद्धन गौड़ा टैंडे अय्यान गौड़ा 116/10
83	117/1	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.210967	मल्लम्मा गम/ एशप्पा (117/1/*) *
84	117/1	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.03516	अडेप्पा तन/ अमरय्या(117/2/2) 2
85	117/1	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.09437	रविचंद्र तम/ शिवराजा (117/2/3) 3
86	154	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.111287	मल्लिकार्जुन तम/ करीबासनगौड़ा (154/1) 1
87	154	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.263042	सचिन पी. तम/ बसंतराया

					पी. (154/2) 2
88	154	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.091053	बसम्मा गम/ शिवराजा (154/3) 3
89	154	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.050585	बसम्मा गम/ शिवराजा (154/4) 4
90	154	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.20234	नेत्रवती कलासा गम/ रविराजा सी. कलासा (154/5) 5
91	154	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.182106	मलिंगराया तम/ भीरन्ना (154/7) 7
92	154	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.091053	बाबाना बी गम/ महेबूब (154/8&9 8 & 9
93	155	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.43579	सद्दाम हुसेन तम/ महबूब साब (155/*) *
94	157	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.07464	जयगौडा शिवागौडा पाटिल तम/ शिवागौडा पाटिल, नाज़िरा अहमद इनामदार तम/ अब्दुल रहिमाना इनामदार, अशोका साहुकारा तम/ हुंडप्पा (157/*) *
95	162/2	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.178683	यल्लप्पा तम/ रामान्ना (162/2/*) 162/2
96	57	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.184016	बसप्पा तम/ रंगप्पा, मुमताज़ बेगम गम/उमरसबा, हनुमंती गम/दुरुगप्पा, रहिमानसब तम/राजासाब, नजीरासाब तम/राजसबा, जाहीदा बेगम गम/सिराजुद्दीन, रहिमानसाब तम/ राजसबा, संथम्मा गम/ थिम्मप्पा, हनुमंती गम/दुरुगप्पा, श्रीनिवास कुक्कला गम/के प्रभाकरराव (57/*) *

97	66	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.10464	पद्मा तम यमनप्पा 1
तालुक का नाम: मस्की					
गांव का नाम: वालल					
98	212	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.070819	बासवराजा तम/ हनमात्रय गौडा (212/2) 2
99	221	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	1.909576	1. खासिम अली तम/ हुच्छासब (221/1) 2. हुच्चारेदेप्पा तम/ हनुमताराय (221/2) 3. हुच्चारेदेप्पा तम/ हनुमताराय (221/3) 4. हुच्चारेदेप्पा तम/ हनुमताराय (221/4) 5. बसम्मा गम/ बसराजप्पा थिमेशा तम बसराजप्पा बस्सम्म गम/ बसराजप्पा वेकप्पा तम बस्सप्पा रुद्रप्पा तम अमरप्पा (221/5) 1 & 2 & 3 & 4 & 5
100	254	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.022053	मल्लिकार्जुन तम/ रुद्रप्पा बसप्पा तम/ वीरभद्रप्पा विशालाक्षी गम/ कलप्पा अमरेशा तम/ हनुमप्पा (254/*) *
101	255	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.07902	गंगाप्पा तई/ बसलिंगम्मा (255/2) 2
102	255	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.02257	गंगम्मा गम/ रामप्पा (255/3) 3
103	255	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.042804	गौरम्मा गम/ बासवराजप्पा (255/4) 4
104	265	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.591996	1. पशुमिय्या तम/ हुसेन साब (265/1) 2. खजासब तम/ हुसेनसाब (265/2) 3. महिव्वी गम/ खाशिम साब साई अजमेर तम/ इमाम साब गंगाम्मा गन/ एशप्पा जाहेरा गम/ नबीसाब (265/3) 1 & 2 & 3
105	70	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.015958	कविता गम/ पम्पनागौडा *
गांव का नाम: अमीनगड					

106	52	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.829594	भीमप्पा तम/ यल्लप्पा (52/1) 1
107	52	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.414797	शरणम्मा गम वीरभद्रप्पा 2
108	52	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.50585	पद्मम्मा गम हुच्चरड्डी 3
गांव का नाम: पामंकल्लूर					
109	103	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.751183	1. यमनम्मा गम/ खाजासाबा कासिमसाबा तम/ हुसैन सबा यल्लम्मा गम/वीरप्पा (103/1) 2. हनमप्पा तम बलप्पा (103/6) 3. बासवराजा तम हनुमानता (103/7) 103/1, 103/6, 103/7
110	112/1	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.022454	1. अमरेश तम/ हनुमान शिवागेनी तम/ हनुमानता अय्यन्ना तम/ हनुमानता दुरागप्पा तम/ हनुमानता नागराजा तम/ हनुमानता (112/1) 2. अय्यप्पा तम/ अमरप्पा (112/2) 1 & 2
111	114/*	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.20234	अमरेश तम/हनुमता शिवागेनी तम/हनुमता अय्यन्ना तम/हनुमता दुरागप्पा तम/हनुमता नागराजा तम/हनुमता 3
112	40	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.036134	त्रिशूलप्पा तम महादेवप्पा (40/1) 1
113	72	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.563666	त्रिशूलप्पा थाम/महादेवप्पा *
114	74	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.069441	1. महादेवप्पा तम/ करीबस्सप्पा (74/1) 2. मल्लप्पा तम/ करीबस्सप्पा (74/2) 3. वीरेश तम/ ओनप्पा (74/5) 1 & 2 & 5
115	79	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.044845	हनुमप्पा तम/मरेप्पा थिम्मप्पा तम/ मरेप्पा बसप्पा तम/ मरेप्पा देवपा तम/ मरेप्पा हनुमानता नवकोटेप्पा देवम्मा

					गम/अमरप्पा *
गांव का नाम: आनंदगल					
116	14/1	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.015471	1. अय्यन्ना गौडा तम शकराप्पा 2. हुचारेड्डी तम/ शरणप्पा 3. अदममा गम/ बसवंतप्पा 4. प्रभुराया तम/अय्यन्नागौडा 5. अंब्रम्मा गम/शकराप्पा 6. बासनागौडा तम/अय्यन्नागौडा 7. संपथकुमार तम/अय्यन्नागौडा *
117	17	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.7519	बसम्मा गम/ बासनागौडा, जयम्मा गम/ गणनागौडा, सौभाग्य एम्/जी महंतेशा (17/1/5) 5
118	29/*	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.024384	शिवलिंगप्पा तम/ करिबसप्पा 1
119	29/*	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.021954	बासनागौडा पाटिल तम/ परानागौडा 4
120	29/*	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.084437	वीरभद्रम्मा गम रामप्पा 6
121	29/*	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.015235	इरानागौड तम पैरानागौड 5
122	29/*	निजी (प्राइवेट)	शुष्क	0.30351	बासनागौडा पाटिल थाम/परानागौडा 7
Total				26.2709065	

[फा. सं. 5470E/3D]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 13th August, 2025

S.O. 3706(E).— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O. 5152(E) dated: 29.11.2024, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Subsection (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of Belgaum-Hungund-Raichur (EC10 Hyderabad-Panaji Corridor) NH-748A in the stretch of land from Km. 228+500 to Km. 273+400 in the district of RAICHUR in the state of KARNATAKA

And whereas the substance of the said notification has been published in “The Times of India” and “Samyukta Karnataka” both dated 08/12/2024; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the Belgaum-Hungund-Raichur (EC-10 Hyderabad-Panaji Corridor) NH-748A from Km. 228+500 to Km. 273+400 in the district of RAICHUR in the state of KARNATAKA.

State: KARNATAKA			District: RAICHUR		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Lingsugur					
Village: Gonwar					
1	251	Private	dry	0.282067	mudukappa hanmappa (251/2)
2	264	Private	dry	0.009332	kishan rao tam/ shrinivas roa (264/1)
3	264	Private	dry	0.208151	gundappa tam/ basavantaraya (264/2)
Village: Amarawati					
4	61	Private	DRY	0.100931	mallappa tam/ adeppa (61/3)
5	61	Private	DRY	0.026336	1. Mallappa tam/Bheeman Gowda (61/4) 2. Basavaraja Tam/Malakan Gowda(61/5) 3. Nagabhushan Tam/ Shekharapa (61/6)
6	62	Private	DRY	0.212457	virupakshappa tam/ adeppa (62/10)
Village: Bassapur					
7	68	Private	DRY	0.536201	Venkanagowda tam/ Devappa Basavarajappa tam/ Nagappa Pampapati Tam/ Amarayya (68/*)
8	69	Private	DRY	0.03184	Benakaiah Heeremath Tam/ Amaraiah Lakmidevi gam/ Nagabasaiah Sidramaiah tam/ Amaraiah Devamma gam/

					Sharanaiah Virupakshaiah tam/ Amaraiah Ayyamma gam/Vishwanath (69/1) 1
9	69	Private	DRY	0.144178	palakshamma gam ghanamatadayya (69/2) 2
10	69	Private	DRY	0.354864	venkatesh tam/ channaveerayya (69/3) 3
Taluk: Siravar					
Village: Kavitala					
11	142	Private	dry	0.182106	sharanappa tam/ mallikarjuna (142/1) 1
12	142	Private	dry	0.222574	vishnatha tam/ malliakrjuna (142/2) 2
13	142	Private	dry	0.203582	Channaraddi Tham/Amareshappa 3
14	149	Private	dry	0.060702	Manjula Kariappa 3
15	153	Private	dry	0.005998	jyothi gam/ lakshmiapati 11
16	153	Private	dry	0.120925	husen bee gam/ rajasab 12
17	153	Private	dry	0.092352	Hussainabi G/Rajasab 13
18	564	Private	dry	0.704621	Nagappa Marukumbi Tam/Veerappa Basavaraja Marakumbi Tam/Siddappa Sankara Shamaraya tam/ chandrappa Sunila Marakumbi Tam/Siddappa(564/3) 3
19	564	Private	dry	0.211509	Ashoka Savakara Tam/Duadappa, Nazeera Ahmad Inamadar tam/ Abdul Rahiman, Jayagowda Shivanagowda Patila tam/ Shivanagowda Patil(564/5) 5
20	564	Private	dry	0.04867	Ashoka Savakara Tam/Duadappa, Nazeera Ahmad Inamadar tam/ Abdul Rahiman, Jayagowda Shivanagowda Patila tam/ Shivanagowda Patil(564/1) 1
21	578	Private	dry	0.51004	vanamala gam E. venkayya gururaj tam/ E. venkayya (578/1) 1

22	579	Private	dry	0.092933	purushottama tam/ tayanna 1
23	584	Private	dry	0.020942	Lakshman Singh Tam/Narasu Singh 5
24	584	Private	dry	0.25501	Geeta G/ Laxman Singh 6
25	586	Private	dry	0.0386508	sudarshana tam/ hanumantappa amarappa tam/ adeppa mallamma tam/ mahadevappa (586/*) *
26	597/2	Private	dry	0.382281	bassamma gam/ ningappa bassamma gam/ yamanappa (597/2/2) 2
27	597/2	Private	dry	0.161872	yankappa tam ningappa 3
28	597/2	Private	dry	0.331113	Hampamma /Kariappa 1
29	630	Private	dry	0.022789	Road devamma gam/ devappa gangappa gam/ basappa lakshmi gam amarappa 1
30	630	Private	dry	0.7293	vishvanatha reddy tam/ mallikarjuna 5
31	636	Private	dry	0.477749	kariyappa tam/ narasappa hanumamma gam/ ningappa kariyappa tam/ narasappa (636/*) *
32	646	Private	dry	0.608123	ningappa tam/ amarappa (646/1) 1
33	732	Private	dry	0.080936	khadar sab tan daval sab 732/4
34	732	Private	dry	0.070819	nehanaz ganda mohammed shareef 732/5
35	732	Private	dry	0.028245	sharnamma gam sharnkappa 732/6
36	735	Private	dry	0.415048	shivappa tam/ kariyappa (735/*) *
37	95	Private	dry	0.0517308	M.M. Atikasiddika Tam/ M. Gayasuddee Urf Chandapasha(95/*) *
Village: Chikkahangi					
38	33	Private	dry	0.030351	mahmad vajid ali tam/ di. mahamd jindavali ivarinda G.P.A. padeda mahmad ashraf tam/ di. mahamd (33/7) 7

39	85	Private	dry	0.07899	Durugamma Gam/Doda Hanumanta 3
40	85	Private	dry	0.057082	Gangamma Gam/Hanumata 4
41	85	Private	dry	0.250378	Lingappa tam./Malaya 2
42	87	Private	dry	0.01993	channaveerayya tam/ virupayya (87/1) 1
43	90	Private	dry	0.499694	1. mahabaleshvara tam/ yankanna (90/1) 2.kariyappa tam/ balappa (90/2) 3.somashekara tam/ venkanna(90/3) 1 & 2 & 3
44	92	Private	dry	0.3346226	1)Hanumantha Tam/Adappa 2)Prakash Tam/Veerabhadrapa 3)Yankoba Tam/Adappa 3 & 4 & 5
Village: Hirehanagi					
45	119/1	Private	dry	0.050585	Mallappa Tham/Ramanna Shivanna Tham/Ramanna Basavaraja Tham/Ramanna Shivaraja Tham/Ramanna(119/1/1) Mallaiah Tham/Shivappa(119/1/2) Mallappa Tham/Ramanna Shivanna Tham/Ramanna Basavaraja Tham/Ramanna Shivaraja Tham/Ramanna(119/1/3) 1 & 2 & 3
46	119/1	Private	dry	0.252925	A.A. Janardhana Tham/VeKateshayya (119/2/1) Sharanamma - Shivabasappa (119/2/2) 1 & 2
47	119/1	Private	dry	0.30351	Mallappa Mr./Ramanna Shivanna Mr./Ramanna Basavaraja Mr./Ramanna Shivaraja Mr./Ramanna Veerana Gowda Mr./Gowda Reddappa(119/3/*) *
48	119/1	Private	dry	0.10117	A.A. Janardhana Tham/VeKateshayya(119/4/*) *
49	119/1	Private	dry	0.16157	Ramanjinaiah Tam/Hanumata Shivageni Tam/Hanumata(119/5/*) *
50	120/2	Private	dry	0.222574	amarayya tam/ adeppa (120/2/1) 1

51	120/2	Private	dry	0.151755	Mallayya tam hampanna (120/3/*) *
52	120/2	Private	dry	0.157991	mallayya tam hampanna(120/4/*) *
53	46	Private	dry	0.0245616	1. Shivappa tam/ Niabayya Hanumanta tam/ Liagappa Ayyappa tam/ Shivappa Basappa tam/ Ragappa Hanumappa tam/ Agappa Nirmala gam/ Mallaiah Baladandappa Mr. Ragappa Rathmamma gam/ Mallaya Amaresh Tam/Hanumata Sharanappa tam/ hanumanta Shivappa tam/ Hanumanta (46/1) 2.lakshmi gam sharanappa (46/2) 1 & 2
Village: Potapura					
54	80	Private	dry	0.839871	Viresha Tam/Basavarajappa Akkamma gam/Kareppa Manikyamma gam/JAGADEESH RAJESHWARI gam/ P. Sivakumar Sharaniah tam/ Basavarajapa(80/*) *
Village: Golladinni					
55	38	Private	dry	0.483698	1. Amaregowda Tam/ Adanagowda (38/1) 2. Akshaya Kumar tam/ Chandrasekhara(38/2) 3. Pushpavati tam/Chad Shrekhara (38/3) 4. Mahanthesha Tam/Basavaraja (38/4) 1 & 2 & 3 & 4
56	57/1	Private	dry	0.018989	amarappa tam/ adeppa narasamma gam/ adeppa (57/3) 3
57	60	Private	dry	0.11516	shivappa tam/ hanumanta (60/3) 3
58	60	Private	dry	0.071021	shivappa tam/ hanumanta (60/4) 4
Village: Malat					
59	131	Private	dry	0.023072	mallamma tam/ adappa (131/6) 6
60	131	Private	dry	0.121124	shntamma gam/ adappa (131/7) 7

61	131	Private	dry	0.09466	CH veeraraju tam/ CH satyam (131/8) 8
62	131	Private	dry	0.099038	mallayya tam/ amarappa (131/9) 9
63	131	Private	dry	0.09599	basavaraja tam/ amaranna (131/10) 10
64	131	Private	dry	0.094001	bassamma gam/ venkatesha, adarsha tam/ venkatesha (131/11) 11
65	131	Private	dry	0.091933	rajesha tam/ amranna (131/12) 12
66	149	Private	dry	0.182106	basavarajappa tam/ tippayya (149/1) 1
67	149	Private	dry	0.273159	kavita gam/ umashankar prasad (149/5) 5
68	149	Private	dry	0.020234	kavita gam/ umashankar prasad (149/6) 6
69	149	Private	dry	0.343978	ravi dalavayi tam/ venkappa dalavayi (149/7) 7
70	152	Private	dry	0.3457795	ramanna tam/ fakirappa (152/5) 5
71	161	Private	dry	0.0114492	mahadevamma gam/ sharanegowda (161/2) 2
72	162	Private	dry	0.9264	sharanabasava tam/ malkappa, gurappa tam/ amarappa, shekarappa tam/ amarappa, shivaraj tam/ ayyappa, gangamma gam/ bhoopathi, sharanappa tam/ ayyappa, mallappa tam/ adeppa, jambanna tam/ adeppa, sangamma gam/ basavaraj, mallappa tam/ ayyappa, shivaraj tam/ ayyappa, gangamma gam/ bhoopathi, sharanappa tam/ ayyappa, sangamma gam/ basavaraj (162/*) *
73	169	Private	dry	0.035684	mallikarjuna tam/ soorangowda (169/3) 3
74	38	Private	dry	0.02024	mehamuda begam ganda mohammed ali 38/1
75	69/1	Private	dry	0.273159	1) amresh tande maliuya

					2)sharnapa tan maliya 3) basavaraj tande maliya 69/1/*
76	70	Private	dry	0.14322	B. basavaraj tam/ balantharao (70/3) 3
77	72	Private	dry	0.222211	anntareddy tam chandrashekar gowda, radha gam/ hanumanta (72/1/10&11) 10 & 11
78	73/1	Private	dry	0.321732	parvatareddy tam/ soorana gowda, hanumanthi gam/ huligeppa, suresha tam/ vishvanata reddy (73/1/*) *
79	96	Private	dry	0.244982	Mallamma gam/Sudarshan Reddy 5
80	96	Private	dry	0.011806	Hanumanthi Gam/ hampayya 3
Village: Navalakal					
81	116	Private	dry	0.027494	Karemma W/O Hussainappa 116/8
82	116	Private	dry	0.262326	siddhan gouda tande ayyan gouda 116/10
83	117	Private	dry	0.210967	mallamma gam/ eshappa (117/1/*) *
84	117	Private	dry	0.03516	adeppa tan/ amarayya(117/2/2) 2
85	117	Private	dry	0.09437	ravichandra tam/ shivaraja (117/2/3) 3
86	154	Private	dry	0.111287	mallikarjuna tam/ karibasanagouda (154/1) 1
87	154	Private	dry	0.263042	sachin p. tam/ basantaraya p. (154/2) 2
88	154	Private	dry	0.091053	basamma gam/ shivaraja (154/3) 3
89	154	Private	dry	0.050585	basamma gam/ shivaraja (154/4) 4
90	154	Private	dry	0.20234	netravati kalasa gam/ raviraja C. kalasa (154/5) 5
91	154	Private	dry	0.182106	malingaraya tam/ bheeranna (154/7) 7
92	154	Private	dry	0.091053	babana bee gam/ maheboob

					(154/8&9) 8 & 9
93	155	Private	dry	0.43579	saddam husen tam/ meheboob sab (155/*) *
94	157	Private	dry	0.07464	jayagowda Shivagowda Patil Tam/ Shivagowda Patil, Nazira Ahmad Inamadar tam/ Abdul rahimana Inamadar, Ashoka Sahukara tam/ Dundappa (157/*) *
95	162/2	Private	dry	0.178683	yallappa tam/ ramanna (162/2/*) 162/2
96	57	Private	dry	0.184016	Basappa tam/ Rangappa, Mumtaz Begum gam/Umarasaba, Hanumanti gam/Durugappa, Rahimanasab Tam/Rajasab, Najirasab Tam/Rajasaba ,Jaheeda Begum gam/Sirajuddin, Rahimanasab tam/ Rajasaba, Santhamma gam/ Thimmappa, Hanumanti gam/Durugappa, Srinivasa Kukkala gam/K Prabakararao (57/*) *
97	66	Private	dry	0.10464	padma tam yamanappa 1
Taluk: Maski					
Village: Watagal					
98	212	Private	DRY	0.070819	basavaraja tam/ hanmatraya gowda (212/2) 2
99	221	Private	DRY	1.909576	1. khasim ali tam/ huchasab (221/1) 2. huchareddeppa tam/ hanumataraya (221/2) 3. huchareddeppa tam/ hanumataraya (221/3) 4. huchareddeppa tam/ hanumataraya (221/4) 5.Basamma gam/ basarajappa thimmesha tam basarajappa bassamma gam/ basarajappa venkappa tam bassappa rudrappa tam amarappa (221/5) 1 & 2 & 3 & 4 & 5
100	254	Private	DRY	0.022053	Mallikarjuna tam/ Rudrappa Basappa tam/ Veerabhadrapa Vishalakshi gam/ KALAPPA AMARESHA tam/ Hanumappa (254/*) *

101	255	Private	DRY	0.07902	gangappa tayi/ basalingamma (255/2) 2
102	255	Private	DRY	0.02257	gangamma gam/ ramappa (255/3) 3
103	255	Private	DRY	0.042804	gowramma gam/ basavarajappa (255/4) 4
104	265	Private	DRY	0.591996	1. bhashumiyya tam/ husen sab (265/1) 2.khajasab tam/ husensab (265/2) 3. mahiboobi gam/ khashim sab sai ajmer tam/ imam sab gangamma gam/ eshappa jahera gam/ nabisab (265/3) 1 & 2 & 3
105	70	Private	DRY	0.015958	kavita gam/ pampanagouda *
Village: Ameengad					
106	52	Private	DRY	0.829594	bheemappa tam/ yallappa (52/1) 1
107	52	Private	DRY	0.414797	sharanamma gam veerabhadrapa 2
108	52	Private	DRY	0.50585	paddamma gam huccharaddy 3
Village: Pamankallur					
109	103	Private	DRY	0.751183	1. Yamanamma gam/ Khajasaba Kasimsaba Tam/ Hussain Saba Yallamma gam/Beerappa (103/1) 2.hanmappa tam balappa (103/6) 3.basavaraja tam hanumanta (103/7) 103/1,103/6,103/7
110	112/1	Private	DRY	0.022454	1. Amaresh Tam/ Hanuman Shivageni tam/ Hanumanta Ayyanna tam/ Hanumanta Duragappa tam/ Hanumanta Nagaraja tam/ Hanumanta (112/1) 2.ayyappa tam/ amarappa (112/2) 1 & 2
111	114/*	Private	DRY	0.20234	Amaresh Tam/Hanumata Shivageni Tam/Hanumata Ayyanna Tam/Hanumata Duragappa Tam/Hanumata Nagaraja Tam/Hanumata 3
112	40	Private	DRY	0.036134	thrishoolappa tam mahadevappa (40/1) 1
113	72	Private	DRY	0.563666	Trishulappa

					Tham/Mahadevappa *
114	74	Private	DRY	0.069441	1.mahadevappa tam/ karibassappa (74/1) 2.mallappa tam/ karibassappa (74/2) 3.veeresh tam/ onappa (74/5) 1 & 2 & 5
115	79	Private	DRY	0.044845	Hanumappa tam/Mareppa Thimmappa tam/ Mareppa Basappa tam/ Mareppa Devpa tam/ Mareppa Hanumanta Navkoteppa Devamma gam/ Amarappa *
Village: Anandhagal					
116	14/1	Private	DRY	0.015471	1. Ayyanna Gowda tam Shakrappa 2. Huchareddy tam/ Sharanappa 3.Adamma gam/ Basavanthappa 4.Prabhuraya Tam/Ayyannagouda 5.Ambramma Gam/Shakrappa 6.Basanagowda Tam/Ayyannagouda 7.Sampathakumar Tam/Ayyannagouda *
117	17	Private	DRY	0.7519	basamma gam/ basanagowda, jayamma gam/ ganaganagowda, sowbhagya M/G mahantesha (17/1/5) 5
118	29/*	Private	DRY	0.024384	Shivalingappa tam/ Karibasappa 1
119	29/*	Private	DRY	0.021954	Basanagowda Patil Tam/ Paranagouda 4
120	29/*	Private	DRY	0.084437	veerabhadramma gam ramappa 6
121	29/*	Private	DRY	0.015235	Iranagoud tam Paranagoud 5
122	29/*	Private	DRY	0.30351	Basanagowda Patil Tham/Paranagowda 7
Total				26.2709065	

[F. No. 5470E/3D]

SHAIKH AMINKHAN, Director